

PROTOKÓŁ Nr 7/19

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu Urzędu Miejskiego w Nasielsku w dniu 27 listopada 2019 roku.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rafał Dłutowski o godzinie 12.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że w komisji bierze udział sześciu radnych. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
- 3) Zapytania i wolne wnioski.

Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty.

Radny Marcin Szarszewski chciałby wiedzieć kto jest autorem tej opłaty i uzyskał informację, że zarówno Skarbnik jaki kierownik Szymańska. Sprawdzał koszt przetargu za poprzednie dwa lata, dzieląc go na dwa lata i wyszło ile płaciliśmy rocznie w 2018 i w 2019 roku. Wiedząc jaka jest obecna oferta, to kwota powinna wynosić 22,50 zł i chciałby wiedzieć dlaczego proponowana stawka wynosi 26 zł.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że zgodnie z wyliczeniami radnego należy pamiętać, że na koszty utrzymania odpadów nie składa się wyłącznie firma Błysk-Bis. Są to wynagrodzenia trzech urzędników, obsługa PSZOK w kwocie ok.6 tys. zł miesięcznie, dzięki wysypiska, edukacja oraz należy pamiętać, że ta oferta jest na podstawie szacunkowego tonażu za lata poprzednie.

Radny Dariusz Sawicki pytał czy jest prawdą, że możliwa jest stawka 24 zł, jeżeli osoba zadeklaruje odbiór odpadów biodegradowalnych.

Skarbnik Nasielska zaprzeczył wyjaśniając, że zwolnienie 10% nie może być od osoby, jest ono od całości deklaracji. Jeżeli ktoś zadeklaruje, że posiada

kompostownik wtedy przysługuje zwolnienie 10%, jednak nie jest to 10% od osoby tylko od całości nieruchomości.

Radny Tomasz Pietras zwrócił uwagę, że mieszkańcy będą musieli zainwestować w metalowe pojemniki, gdzie koszt jednego o pojemności 120 litrów jest w granicach 200 zł. Czy musi to być pojemnik czy też wystarczą worki?

Napisałiśmy, że mają być metalowe pojemniki, jak wyjaśniła kierownik Jadwiga Szymańska natomiast mogą być to worki, które nie będą przepełnione, ponieważ pracownik może dźwigać do 50 kg i musi go jeszcze załadować na samochód.

Radny Tomasz Pietras zaproponował zorganizowanie przez gminę przetargu na zakup większej ilości tego typu pojemników a następnie sprzedaży ich mieszkańcom.

Kierownik Jadwiga Szymańska wyjaśniła, że trwają rozmowy z firmą Błysk-Bis i nie jest wykluczone, że metalowe pojemniki pokażą się w różnych miejscach. Jeżeli będą szanowane i będzie w nich jedynie popiół i żużel to nie ma problemu aby taki pojemnik postawić. Można również popiół przywieźć w worku na PSZOK i umieścić go w metalowym pojemniku.

Radny Marcin Szarszewski rozumie, że lista towarów które będą przyjmowane na PSZOKu się nie zmienia.

Według kierownik Jadwigi Szymańskiej ta lista się nie zmienia, nie zmniejsza się.

Radnemu Marciniowi Szarszewskiemu nie przyjęto przeterminowanych leków na PSZOK, więc zawiózł je do apteki. Na PSZOKu jak i w aptece nie przyjęto również strzykawek.

Zawieramy umowę od 1 stycznia jak wyjaśniła kierownik Jadwiga Szymańska. Na PSZOK nie zmniejsza się tylko zwiększa asortyment. Ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminie nałożyła obowiązek odbierania odpadów medycznych jednak gmina jest dopiero w trakcie podpisywania umowy od 1 stycznia 2020 roku. Na chwilę obecną obowiązuje stary regulamin i stara uchwała. Nie możemy czegoś przyjmować nie mając zabezpieczenia w odbiorze.

Radny Dariusz Sawicki dodał, że strzykawki najlepiej oddać do przychodni.

Według kierownik Jadwigi Szymańskiej mogą to być strzykawki wytworzone we własnym zakresie, ponieważ przychodnia wie jak postępować, pracownicy są przeszkoleni z postępowania z odpadami medycznymi na PSZOK będą pojemniki jednak każdy będzie musiał sam się obsłużyć aby uniknąć zakłucia się przez pracownika.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty, przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Kierownik Jadwiga Szymańska wyjaśniła, że powyższa deklaracja wynika ze zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W tej chwili mieszkaniec nie może zadeklarować odpadów zmieszanych. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie został nałożony obowiązek, zgodnie z ustawą, segregowania odpadów. Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek segregowania, w związku z tym deklaracja nie ma rubryki do zaznaczenia „zmieszane”, ma tylko odpady segregowane. Jeżeli dany właściciel nieruchomości nie będzie przekazywał odpadów segregowanych, urząd wyda decyzję naliczającą wyższe stawki razy 4, zgodnie z tym co przyjęto. Wypełnić deklarację muszą te osoby, które zgłosiły odpady zmieszane oraz te osoby, które będą chciały korzystać ze zwolnienia w postaci kompostowania. Pozostałe osoby dostaną informację o zmianie stawek, co będzie podstawą do wystawienia ewentualnego tytułu wykonawczego za wyższą stawkę. Informacje na temat stawek będą po sesji.

Radny Krzysztof Fronczak zaproponował zawarcie w informacji obowiązku segregacji.

Radny Rodryg Czyż chciałby wiedzieć do kiedy należy złożyć deklarację.

Według Skarbnika Nasielska przepisy prawa w tym zakresie są nieprecyzyjne. Gmina chciałaby od stycznia naliczyć opłatę mniejszą w przypadku kompostowania, jednak deklaracja i stawki wchodzi od 1 stycznia 2020 roku. Nikt nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie czy ktoś może złożyć deklarację przed 1 stycznia. Jeżeli w dzienniku urzędowym zostanie opublikowana deklaracja i stawki za odpady, w dużej części będą wysyłane informacje m.in. przez sołtysów, na stronie internetowej, facebooka aby to nagłośnić, żeby ludzie zmieniali deklaracje. Zawiadomienia o zmianie wysokości stawki będą wysyłane w styczniu, żeby osoby, które mają zadeklarowane odpady zmieszane i chcą kompostować mieli już mniejszą opłatę.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Ad.3 Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na deklaracje dotyczące folii rolniczych. Czy gmina będzie się starała o dofinansowanie w tym zakresie?

Kierownik Jadwiga Szymańska potwierdziła. Z informacji jakie posiada, pan Bachanek odbiera tego typu odpady.,

Przewodniczący Komisji pytał czy ta firma będzie jeździć po rolnikach czy też trzeba będzie dostarczyć taki odpad na wyznaczony punkt?

Według kierownik Jadwigi Szymańskiej przy dużej ilości tego typu odpadów będą one odbierane od rolnika, tak jak się to odbywa dotychczas.

Radny Tomasz Pietras zapytał czy ilość worków, którą jest zadeklarowany otrzymać mieszkańiec na czas składowania śmieci nie jest za mała, w związku z tym, że ich odbiór jest rzadszy?

Kierownik Jadwiga Szymańska wyjaśniła, że koszt worków w skali gminy jest bardzo duży. Ponadto mamy minimalizować ilość, ponieważ ceny zagospodarowania na instalacjach rosną. Nikt nie gniecie butelek, worki np. szkła są niepełne. Jeżeli ktoś będzie potrzebował większej ilości worków otrzyma je w gminie. Jeżeli ktoś wystawi 5 worków, tyle samo pustych otrzyma z powrotem. Nie może to być jednak nagminne. W worki na odpady są pakowane rzeczy różnego pochodzenia.

Według radnego Marcina Szarszewskiego ilość worków niekoniecznie zależy od tego czy ktoś zgniata odpady, tylko od liczebności rodziny.

Jak wyjaśniła kierownik Jadwiga Szymańska w urzędzie będzie można otrzymać dodatkowe worki.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska o godzinie 12.35 zakończył obrady.

Protokołowała

(Joanna Lachendrowicz)

Przewodniczący Komisji

(Rafał Dłutowski)